**O** dicit q[ui] dicit v[er]ba ad m[un]di h[ab]et & seculo obp[ro]b[ri]a & adu[er]s[us] **U**o dicit  
q[ui] p[ro]p[ri]e & p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e o[m]ni[u]m p[ro]p[ri]e ut p[ro]p[ri]e op[us] h[ab]et p[ro]p[ri]e at v[er]ba  
i[n] h[ab]et p[ro]p[ri]e t[em]p[or]e au[r]i p[ro]p[ri]e v[er]ba v[er]ba sine p[ro]p[ri]e au[r]i  
i[n] v[er]ba f[er]u[er] p[ro]p[ri]e **U**o dicit saluator p[ro]p[ri]e v[er]ba p[ro]p[ri]e  
v[er]ba v[er]ba f[er]u[er] p[ro]p[ri]e e[st] p[ro]p[ri]e v[er]ba p[ro]p[ri]e & no[n] **U**o dicit p[ro]p[ri]e & f[er]u[er]  
s[er]uat bon[us] s[er]uat v[er]ba s[er]uat p[ro]p[ri]e **U**o dicit p[ro]p[ri]e i[n] m[un]do e[st] q[ui] cu[m] f[er]u[er] e[st] ex t[em]p[or]e i[n] opa  
no[n] e[st] e[st] e[st] p[ro]p[ri]e v[er]ba q[ui] i[n] h[ab]et p[ro]p[ri]e n[on] v[er]ba q[ui] f[er]u[er] v[er]ba v[er]ba n[on]  
gat v[er]ba t[em]p[or]e p[ro]p[ri]e v[er]ba ad v[er]ba ul[tra] p[ro]p[ri]e q[ui] v[er]ba v[er]ba q[ui] v[er]ba

**G**rate misericordes **U**o dicit v[er]ba p[ro]p[ri]e i[n] dicit et sacerdotu[m] **U**o  
s[er]uat et p[ro]p[ri]e m[is]er[icordi]a e[st] q[ui] p[ro]p[ri]e sup[er] iustos & iustos & p[ro]p[ri]e s[er]uat  
v[er]ba s[er]uat sup[er] bonos & malos **U**o dicit s[er]uat sine m[un]do f[er]u[er] illi q[ui] no[n] f[er]u[er] m[un]di

misericordia superexaltat iudicium. Si non imferit de corde vno illis qui offendunt  
vos nec per vestros mittet vobis frustra petit misericordiam. Custinet inquit apostolus si quis in  
fuitate vos redigit. si quis in facie vos credit. hic vna stabilet vna et prima ut aios  
dignum in deum et numerus propter deum. Bonum ille neque accepta misericordia copio suo de  
negant misericordiam et ideo merentur hinc sententiam iusticie. **Iusticia sine misericordia delictas**  
**Et in iusticia misericordia miscetur.** Lex vna tota in misericordia est. **Quidam** qui misericordiam indiget et ad  
aliam denerget populum non est impossibile ei et homines fore misericordiam et pium in non pla  
ce dicit. **Patris misericordes** qui ipse misericordiam consequetur. **Sacerdos et monachus** papae  
sine misericordia est. natus in medio polagi viduas prostrata vana religio est et caret misericordia  
pari predestinatum se differens a secularibus et carnis vita. non vestinet et ordine  
solus est quod sacerdos et monachus si vita hinc quid dicit sepe pro habundantia magna  
tristitia hoc intra loquit. **Ecce mundus viduas fornet sacerdotibus et monachis.** et  
hinc ita sunt permixtum sacerdotes et monachos. **Quis vult de vobis vna respicit benedictus**  
la et in mundo tam crudelis bestia est quam malus sacerdos et monachus. **Ua corrigi non**  
**patit.** hoc vultatem vna audire potest. **Et ut breuitate dicit de pommet multia**  
**Quis hinc tales sacerdotes et monachos hinc et noie solu quorum vana est religio re**  
ligio munda et imbecillata apud deum et proem hoc est vultatem pupillos et viduas in  
habulacum carum et immaculatu se custodire ab hoc seculo. hinc quatuor in abusu spiritualibus  
hinc et noie creant cupiditas. primo ut vobis dicit in hinc spiritualitatem et auaritia  
quod ete sunt lupi rapaces in vestri. **Secundum vobis sacerdos est cupidus et sine misericordia** quod eodem  
plurimum a sperate fuge. **Sunt autem nonnulli qui totum suum fructum consistunt calias et mes**  
teria mirum est et ope ex pauperum mercede edificare in quibus tanta viget cupiditas  
ut fructum et omni sibi defice putat. ibi cor ibi mes ibi semper sua cogitatio ut alia  
pud expolare misericordia. hos tales saluator increpans. **De vobis inquit qui edificatis**  
monumenta per hanc. **Ecce qui misericordia edificat calias miris artificia optant.** **Non**  
videntur operari facere si siquid misericordiam pauperibus faciunt bonum est. **Vis ut opus tuum deo**  
placeat. **fice ut pauperes gaudeant.** quod scriptum est deus carus quam homo. **Templa**  
dei estis vos inquit apostolus. **Si pauperi manu tribuitis.** cum vno in suis misericordiam subuenis  
cum erunt ad vna vnam deus dicit. **Quod mirabile est deo quod in templo edi**  
ficasti. **stringe esurienti pane tuum et egenos vagosque induc in domum tuam**  
**Quis videtis mundum operi cum carne tua ne desperes.** **Nemo enim se excusans**  
dicit non habes quid pauperi fructum tribuas. **Si vestimenta aut vltra aliquid.** **et misericordia natez**  
possides et pauperi indigent non subuenis fructum es et latro. **Quidam dicitur filii**  
tribus temporalibus solu dispensatores et non possessores. **Si quod superfluum quo alio fructum**  
indiget possidemus sumimus. **primo penus qui qui sunt ex copia et misericordia.** **Iste**  
tantum vltra natez detinet per quod centum vixerint qui fructum perunt. **Iste vno**  
fructum facit. **Iste tot quot non gdonat paucitatem misericordiam dicit forte miser.**  
non est. **na mei dimiserunt michi hoc parentes.** **si scio tui tibi dimiserunt pa**  
rentes. **quod potuerunt dimitte quod sui non erat.** **Iste si sui cat iniquas.** **quis dedit sibi.**  
quod in mundum videntes opportuerunt. **et quod reddetes seculi fuerunt.** **Ecce qui pauperi**  
possides in die iudicij coram deo dicit iusticie iudicia uolumabunt. **Qui habet aures**  
audiendi audiat. **qui non vult ete hinc qui gunt sentiat.** **cu dicit sue tuiserint in**  
egostate. **lex nalis hoc papit quod ab aliis desiderum aliis faciam.** **Quid aliud**  
lex veteri potuit. **De euangelista peractum viduas quid aliud insinuat de coram**  
deo iudice erit testioia. **Quid ergo dicit hinc qui solus lapides cogitat et munit**  
erigunt in altitudinem quod est cor et cogitatio ut hinc oculis opus appetat. **Iudet**  
edificum et totum hoc sua arbitrio iusticia. **Sunt etiam alii qui de munitis et pauperum**  
sua oblationes et victimas deo offerunt tales oblationes in vna denerant  
non parum sunt abhominabiles quod in inspicies ut non intelligat quod talia edificia non

cedat ad dei gloria, s; ad mundi pompam. Si quis dicit qd dicit nonne bonum e edificare  
mōstia et ut inde honoretur deus. Ad qd ego. bonum e. dūmo paupes violētia non  
sint passi. nec impellentur deū q nos. Quis possu edificare domū deo placatā  
uel sanctis eius ex illis pecunijs de quib; paupes placent. Quis uult infirmitatē  
pē es muneratē mētuos et spoliatē vidētes et de indigentia pauperū offerre  
deo. Tanta si hoc placet deo. iustitia foret spāns violētię. et si hanc a nobis  
uollet oblatōem cōsane fiet in pāe. ast si deo displicet nō pōt placere sanctis

**De re filij dilassimj reponetes omes De bona simplicitate.**  
**O** malicia omes dūta et simulacōes et iudias et omes detractōes et  
sicut mōdogenitū infantes rōnabiles sine dolo hie cōcipiunt. ut in  
eo crescat in salutem. si tamē gustat qd dulcē e dūm. Vere si nō est  
sicut puellū. nō mēbat in regnū celestū. Paruulū videns pulchrum  
mulierem nō delectat. pulchram vestem intēns nō desiderat. et in inuidia  
nō pseuerat. Iesus nō rērdat. nec odit. prem sequit. inuicē nō deserit. Et  
adē nullū se regnū celestū cogitet attingē nisi hanc puellū mōstia et simpli  
tate imitare studeat. et castitatem habē. mundū spernē. et frēm diligē. et in gremio  
mris ecclie semp mēbe. Tante vos dilassimj veterē hōies et mēdite eos amul  
tam dōi ut possitis stāe adūq; insidias dyabolū. Dyabolū nichil in mūdo possidet.  
expoliat qd mundanis reb; momētaneis et cito velut vana vba labetib; cum  
mris pugnetis. Qui oneratz vestib; cū mūdo luctat. citius ad trā deit. quā  
vnde teneat. h; vis finit. cū dyabolo dimicare vestimēta pice ne succubas. Ter  
rena oia sūt qdā corpis mēdūta. q pl; possid; citius vincet. Arma vni pug  
tūf sint castitas pācē hūilitas et caritas. Hec sūt arma adūq; vsuāis dyaboli  
quib; si mūta finit. aringētis fortitudes. lūbos vros et roboratis hūilitatē vni.  
fortitudo et decōr. dūmētū vni est. et cū est. et plū ridebit. nō timēbit a fūo  
ribus nris. et vere fundata est domū vni sup firmā petram q dicit e. **De**

**A**sis dyabolū luxuria. heu quot illa mēfiat. **luxuria fugienda detel.**  
rūphca. Hic e aliud pām quo toties dyabolū victor existat. fugite luxū  
riā sicut agilis hōies equat angelis. vno pl; fat cū agolu ita luxū  
riā pl; bestificat. et ut ita dicit nullo peius bestia eū effiat. De  
nullo alio pāe legit deū dixisse se peitē fecisse hōies. Hec hūmūdi stat  
opem corpū debilitat. et qd semp cū morte destruit. fama dēgrat. et mēsubia  
ouacuat. furta mstruit. hōmādia causat. mēhōia ebōtat. cor affert. oculos vtiq;  
hōis cōtat. et p cētis nū dei puocat. Qd mēdix gule orit. p nullo alio vātū  
tam mēifesta iusticiā exōit. deus sine mēd qdū pisto. pter hoc nūq; legit  
pām deū mūdo idūxisse diluuiū. zōdomā et gōmōrā cōbussisse. et mltos alios  
hōies mēmisse. hoc reche dyabolū si qd h; capit. nō cito soluit. In isto tū qm p  
lio nemo pōt vincē nisi fugiat. nō pōt finit. p dūmē nisi carne dōmet. Quis hō  
nō vit. igne portat in gremio. Mōite inquit apta cōbrari vno in quo est  
luxūriā. hoc plū nō sustineat. n in abstīnētiā et ieiunio. vni nocet. s; cōtūple  
pl; vultū mulierū. Mulier sagitta e dyabolū qua in luxūriā hō cito labit. Nullū  
hoc cōfidat vites si sanctū e. n tūmē spāny e. Mulier. vni pāosa vāny cō  
pit. nūq; abscondē. p hō igne in sinu suo. ut vestimēta illius nō mēdat. et  
abulare sup grūnas ut nō qbarit. plante eius. Hōmō et mulier. ignis et  
pullea. dyabolū nūq; inflatē cessat ut accōndat. h; plū nūq; fiet victor. n  
fugies. Nūq; a vno cū mltiere sint longa colloquia. sola mstruit loq; sūt nūctio.  
vni mltior. tūcta spernet mūnūcula et blanda vba si nō vlt luxūriā capi laqis  
Tanta sit mē vni et mltiere mēritas. ut alter altū nōmē nesciat. plūm passi  
m in cōcederit hoc viciū pōt sua sōcūitate. Timeat filij. si in alijs pāis timēd  
e. in isto pl; vltio. Et vē dicit hodie sub spūalitatē. nōmē. nōmē sic formicōis.

geni a pluribus. heu quid profera hodie no videntur hoies quimoglaiant. cu  
malefacerint. Aliqualis i mulieribz viget viciu qd pua. Et m hoibz ita  
hec dicit malicia. ut alle putet. insipiens qui huius docty no e. **¶** Quid pla.  
h' sua e festiuitas. & hec oia pdicatio. ob hoc frequenter caritas vt mtereres  
videat. & eaz videntur colloquijs. quate inde luxurie aplij crescit appetitij.  
**¶** Sed quid vir miser gloriatur i malicia ista forte q potes es iiquitate. **¶** Sen  
cuplo ply peccatis qz mter et mulier qz mollis aer. et tu forte te castimas  
illa i domo sedet. et tu mille vagudo mod ea alloqy & aliqy ad cogit vt vi  
faciat. hec cu facis. qz deus mter. tu cogitas q sit i filia. **¶** Et veniet temp  
quo arguet te & statuet q te facia tua. unde filij estote simplices sicut co  
lube et prudetes. sicut spetes & pugte vilie cu antiquo serpete. **¶** Sunt tibi  
viri pendi. & lucno ardentes i mimbz vris. & nre vilit agere et coforte cor  
vrm. qm qui debellabit vos timobit. **¶** Et ideo facietis vtilite. et ipe ad michi  
lu deducet tbulates vos. **¶** pdita mei diligite vos iuicem. **¶** No em accipi hoc  
ab homine s a saluatore. hoc inq e pceptu vt diligat iuice. in sola dilectioe  
omij vniu bona consistit. sicut ex vna radice multa exeat ramij. sic ex carite  
omnes generat vntes. **¶** Si liquis homi inq aplo loquar & angeloz. **¶** Si oem  
habueris pphum. & noueris mista oia & omes sciaz & si hueris omes fide. **¶** Ma  
iu motes tiffemnt. caritate aut no hec nichil fit. **¶** Qui vera caritate habz  
benignus e et paxos. **¶** Ille vendit caritate. qm no tm pios diligit p affectu  
cognacuis carnis sicut ethnici. / et publicani faciunt. **¶** Et qui ita diligit  
iuniciu sicut amicu i h' od pt cognosce si manet in caritate. si ipe ab eo di  
liget. qm ei adusat. **¶** Verze hoc q plim adutend e. **¶** Que q plim qui  
diligat. s male itatu em alique diligit q diligen dei pduit. qm aliquid sup  
reum diligit. deo no sur digni. **¶** In cunctis vntatibz iquit. **¶** tpancia vty semper  
vult modum. **¶** nimis dilige malu e. minij dilige malu e. s ut vis vngit. dili  
ge bonu e. **¶** Omne dilectio que nocet vitanda e. **¶** pnt nimia dilectioe aliquid i  
luxuria cedunt. aliquid i iudiciu deuenerit. multa oces a dei obsequio dimise  
rit. **¶** hec quippe agit supfluus amor. vt qd diligit semp vide vellet. **¶** nimis et  
stultij amor ignorat siquidm et iusticia & vnitate. **¶** vte dicit mod nescit  
neq aliud gustare pt qz qd diligit. **¶** Amor iste. no accipit i posse solacia  
neq ex difficulte imediu. **¶** Impossibile e homines qui ita hz amore deo posse ac  
ceptabiles oces face. **¶** hic amor no e caritas s e stulticia. **¶** Omnes mos dem  
dilige frs sicut nosmetipos. ita q vna no diligit. **¶** quare malu caritas e. plij  
melior e dilige iustu e. **¶** Sic dilige di sicut hoies vt hoitas exaltet. et viciu detur  
bet. **¶** vca caritas exigit. vt deu diligamq ex tot corde. & ex tota mente. & ex totis vrbz  
mris. **¶** Et ita singlarit q cu deo nichil aliud diligamq n' qd ad deu pnt. & pphij  
mrm sicut nos. i hys duobz pceptis tota lex pendet & pphie. **¶** Qui sine caritate est.  
sine deo e. quia deij caritas e. et caritas e deij. **¶** Qui manet i caritate i celo in ca  
pit hitat. **¶** In celo vna e caritas omij vtoz. **¶** vbi caritas vca e. ibi iudicia nulla e  
ibi abicis nulla cognoscat. n' immunitio. n' detractio. n' derisio. s e oibz vna &  
eud volutus. **¶** hoc scitate fies. qz si no habetis caritatem pfratij. sub dyabo  
ptate estis. n' vlt' vobiscu deus hitat. et q sine deo e. i inferno e. **¶** dco pdi  
lectissim filij mei. hortor vos du temp9 habetis. ne i vniu giaz dei rapiatis.  
**¶** Cincia dei oibz data e p morte filij eius. du vmpo isto brevissimo vniuimus  
seminemq. quia postmodu tpe suo metemus. **¶** Breues dies hois snt. **¶** pcedit  
velut geyente vita mra. **¶** tunc fur mors venit. **¶** mortuus e homo. na simul desce  
dit ad eo gloria dom9 eius. **¶** diuites i bonis qzuis minimis ducit dies suos in  
pucto ad inferna descendit. opa cuiqz sequit. **¶** illa. **¶** q nra e q homo cui9